
Об очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в 
апреле-июне и октябре-декабре 2011 года

Постановление акимата Енбекшиказахского района Алматинской области от 04 апреля 
2011 года N 283. Зарегистрировано Управлением юстиции Енбекшиказахского района 
Департамента юстиции Алматинской области 22 апреля 2011 года N 2-8-175
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "подпунктом 8
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 статьи 19, пунктом 1 , пунктом 1  Закона Республики пунктом 3 статьи 20 статьи 23
Казахстан "О воинской обязанности и воинской службе", и  Президента Указом
Республики Казахстан от 03 марта 2011 года N 1163 "Об увольнении в запас 
военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок 
воинской службы и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную 
воинскую службу в апреле - июне и октябре-декабре 2011 года" на основании 

 Правительства Республики Казахстан от 11 марта 2011 года N 250 "О постановления
реализации Указа Президента Республики Казахстан от 03 марта 2011 года N 1163" 
акимат Енбекшиказахского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать и обеспечить очередной призыв в апреле-июне и октябре-декабре 
2011 года граждан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не 
имеющих права на отсрочку или освобождение от призыва, а также граждан, 
отчисленных из учебных заведений, не достигших двадцати семи лет и не 
выслуживших установленные сроки воинской службы по призыву, через призывной 
участок государственного учреждения "Отдела по делам обороны Енбекшиказахского 
района Алматинской области", расположенного по адресу: город Есик, улица Абая 322,
с е л о  Ш е л е к ,  у л и ц а  К а д ы р о в а ,  2 .
      2. Для проведения призыва граждан на воинскую службу создать районную 
призывную комиссию согласно .приложения 1
      3. Утвердить порядок призыва граждан на воинскую службу согласно приложения 2
,  .3
      4. Отделу по делам обороны Енбекшиказахского района в период призыва в ряды 
Вооруженных Сил в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года организовать 
оповещение и доставку граждан на призывной участок.
      5. Начальник государственного учреждения "Управление внутренних дел 
Енбекшиказахского района" (по согласованию) в пределах своих полномочий 



организовать поиск и доставку граждан уклоняющих от исполнения воинских 
обязанностей, организовать работу по охране общественного порядка на призывной 
участок в период призыва и отправки призванных в ряды Вооруженных Сил 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      6. Постановление Енбекшиказахского районного акимата от 20 апреля 2010 года N 
315 "Об очередном призыве граждан Республики Казахстан 1983-1992 годов рождения 
на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2010 года", 
зарегистрированное в районном управлении юстиции 6 мая 2010 года за номером N 2-8
-143 в государственном реестре нормативных правовых актов, опубликованного в 
районной газете "Енбекшиказах" 14 июня 2010 года N 20 считать как утратившим силу 
в  с в я з и  с  и с п о л н е н и е м .
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя акима района Жамалова Ташполата Жамаловича.
      8. Настоящее постановление вводится в действие по истечению десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                А. Тойбаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р ,  " П о л и к л и н и к и
      г о с у д а р с т в е н н о г о  к о м м у н а л ь н о г о
      к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я
      Е н б е к ш и к а з а х с к о г о  р а й о н а "
      (по согласованию)                          Балакойшиев Болат Рысбайевич
      04 апреля 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  п о  д е л а м
      о б о р о н ы  Е н б е к ш и к а з а х с к о г о
      района"                                    Казахбаев Толеген Ермекович
      04 апреля 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " У п р а в л е н и е
      в н у т р е н н и х  д е л  Е н б е к ш и к а з а х с к о г о
      района" (по согласованию)                  Каскаров Бакытжан Айдарханович
      04 апреля 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  ю р и д и ч е с к о г о
      и  г о с у д а р с т в е н н о - п р а в о в о г о
      отдела аппарата акима района               Амирденов Ержан Амирденович
      04 апреля 2011 года



      П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь
      акима района                               Жамалов Ташполат Жамалович
      04 апреля 2011 года
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Е н б е к ш и к а з а х с к о г о  р а й о н а
о т  0 4  а п р е л я  2 0 1 1  г о д а  N  2 8 3
" О б  о ч е р е д н о м  п р и з ы в е  г р а ж д а н
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  н а  с р о ч н у ю
в о и н с к у ю  с л у ж б у  в  а п р е л е - и ю н е
и октябре-декабре 2011 года"

Состав районной призывной комиссии:

      Казахбаев Толеген Ермекович - председатель комиссии, начальник 
государственного учреждения "Отдел по делам обороны Енбекшиказахского района";
      Жумалиев Сейдахмет Сарсенбекович - заместитель председателя, заведующим 
сектором государственного учреждения "Отдел образования, физической культуры и 
спорта Енбекшиказахского района".

Члены районной медицинской комиссии:

      Саулебаев Максат Бакытович - заместитель начальника государственного 
учреждения "Управление внутренних дел Енбекшиказахского района";
      Турикбаев Рысбек Байгужикович - заместитель директора, "Поликлиники 
государственного коммунального казенного предприятия Енбекшиказахского района";
      Елгондиева Жанылсын Мусабаевна - секретарь комиссии.
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Е н б е к ш и к а з а х с к о г о  р а й о н а
о т  0 4  а п р е л я  2 0 1 1  г о д а  N  2 8 3
" О б  о ч е р е д н о м  п р и з ы в е  г р а ж д а н
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  н а  с р о ч н у ю
в о и н с к у ю  с л у ж б у  в  а п р е л е - и ю н е
и октябре-декабре 2011 года"

График проведения призыва на воинскую службу

Н а з в а н и е
с е л ь с к и х
округов

Количество
призывников Апрель Май Июнь



Ават 200 50 50 50 50

Акши 250 100 50 100

Асы 180 80 50 50

Балтабай 160 50 30 50 30

Байтерек 200 100

г. Есик 300 50 150 100

Болек 100 50 50

Маловодное 101 50

Жанашар 170 70 50 50

Казахстан 185 85 50

Каражота 114 64

Каракемер 100 50 50

Каратурук 160 60 50

Коктебе 170 70 50 50

Корам 100 50 50

Кырбалтабай 160 60 50 50

Малыбай 170 70 50 50

Масак 170 70 50 50

Согетинский 187 87 50 50

Бартогайский 160 60 50 50

Рахат 190 90 50 50

Саймасай 190 90 50 50

Ташкенсаз 100 50 50

Тескенсу 190 90 50 50

Турген 100 50 50

Шелек 200 100 100

П р и л о ж е н и е  3
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Е н б е к ш и к а з а х с к о г о  р а й о н а
о т  0 4  а п р е л я  2 0 1 1  г о д а  N  2 8 3
" О б  о ч е р е д н о м  п р и з ы в е  г р а ж д а н
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  н а  с р о ч н у ю
в о и н с к у ю  с л у ж б у  в  а п р е л е - и ю н е
и октябре-декабре 2011 года"

График проведения призыва на воинскую службу

Н а з в а н и е
с е л ь с к и х
округов

Количество
призывников

Октябрь Ноябрь Декабрь

Ават 200 50 50 50 50

Акши 250 100 50 100



Асы 180 80 50 50

Балтабай 160 50 30 50 30

Байтерек 200 100

г. Есик 300 50 150 100

Болек 100 50 50

Маловодное 101 50

Жанашар 170 70 50 50

Казахстан 185 85 50

Каражота 114 50 64

Каракемер 100 50 50

Каратурук 160 60 50

Коктебе 170 70 50 50

Корам 100 50 50

Кырбалтабай 160 60 50 50

Малыбай 170 70 50 50

Масак 170 70 50 50

Согетинский 187 87 50 50

Бартогайский 160 60 50 50

Рахат 190 90 50 50

Саймасай 190 90 50 50

Ташкенсаз 100 50 50

Тескенсу 190 90 50 50

Турген 100 50 50

Шелек 200 100 100

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


